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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2024 (§128) att återremittera Hållbarhetsrapport - 
En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid till stadskontoret. Stadskontoret har därför, i 
samarbete med fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen, grundskoleförvaltningen, 
funktionsstödsförvaltningen och stadsbyggnadskontoret sammanställt nämndernas 
pågående och planerade arbete för att främja en jämlik fritid för barn och unga. 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över hållbarhetsrapporten, 
tillsammans med genomförd sammanställning för ytterligare tillägg i ärendet. 

Grundskolenämnden ser rapporten och sammanställningen som ett gediget underlag i 
det fortsatta arbetet med att skapa jämlika möjligheter till meningsfull och aktiv fritid 
för Malmös barn och unga. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta 

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande över 
Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid och tillhörande 
sammanställning. 

2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 

• Tjänsteskrivelse KSAU 250210 Hållbarhetsrapport - en fördjupad analys av 
unga Malmöbors fritid 

• Protokollsutdrag KSAU 250210 §64 Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys 
av unga Malmöbors fritid; nu fråga om remiss 
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• G-Tjänsteskrivelse GRN 250422 Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad 
analys av unga Malmöbors fritid 

• Förslag till yttrande GRN 250422 Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad 
analys av unga Malmöbors fritid 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-04-11 
Grundskolenämnden 2025-04-22 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2024 (§128) att återremittera Hållbarhetsrapport 
En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid till stadskontoret för att, i samråd med berörda 
nämnder, ta fram konkreta förslag för att främja en mer jämlik tillgång till en 
meningsfull och utvecklande fritid för stadens barn och unga, med utgångspunkt i 
forskning och beprövad erfarenhet.  

I hållbarhetsrapporten beskrivs det breda utbud av kultur- och fritidsverksamhet som 
erbjuds eller finansieras av stadens kultur- och fritidsförvaltningar. För att kunna möta 
det uppdrag som stadskontoret fått i och med återremissen har en sammanställning 
tagits fram i samarbete med fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen, 
grundskoleförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen och stadsbyggnadskontoret, 
vilken beskriver nämndernas pågående och planerade arbete för att främja en jämlik 
fritid för barn och unga.  

I sammanställningen framkommer också att en stor del av det pågående arbetet 
kontinuerligt vidareutvecklas och anpassas för att staden bättre ska nå ut till fler barn 
och unga, särskilt de barn och unga som är svåra att nå. Det finns även en rad 
kommande satsningar som förväntas ge resultat i arbetet. Ett exempel är 
budgetuppdraget som till stor del tangerar detta uppdrag.  I Malmö stads budget 2024 
fick kulturnämnden, fritidsnämnden och grundskolenämnden i uppdrag att, i nära 
samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett 
aktivt fritidsliv. Budgetuppdraget återrapporterades i mars och beskriver nämndernas 
gemensamma arbetet framåt. 

Grundskolenämnden har genom remiss fått möjlighet att yttra sig över 
hållbarhetsrapporten, tillsammans med genomförd sammanställning för ytterligare 
tillägg i ärendet. I grundskoleförvaltningens förslag till yttrande redovisas svar på de två 
frågor som ställts till nämnden via remissen. 

Grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 
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Grundskolenämnden ser Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 
och sammanställningen som ett gediget underlag i det fortsatta arbetet med att skapa 
jämlika möjligheter till meningsfull och aktiv fritid för Malmös barn och unga. 

Nedan redovisas grundskolenämndens svar på frågorna i remissen.  

- Har nämnden ytterligare kompletteringar och/eller kommentarer i de delar som 
berör nämndens verksamhet?   

I hållbarhetsrapporten synliggörs stadens systematiska och strategiska arbete för att 
främja mer jämlika möjligheter till meningsfull fritid för barn och unga. 
Grundskolenämnden har efter att rapporten återremmiterades bidragit i det fortsatta 
arbetet med sammanställningen över pågående och planerade insatser hos nämndens 
verksamheter, vilka beskrivs i stadskontorets tjänsteskrivelse (STK-2023-972). I 
tjänsteskrivelsen beskrivs planerna för ett nytt allaktivitetshus, vilket efter 
sammanställningen av tjänsteskrivelsen har beslutats att placeras på Stenkulaskolan.   

Härutöver ser grundskolenämnden inget behov av ytterligare kompletteringar eller 
kommentarer i de delar som berör nämndens verksamhet.  

- Ser nämnden behov av ytterligare samverkan och samarbete internt i kommunen och/eller 
externt med andra aktörer för att främja en jämlik fritid för barn och unga?   

Grundskolenämnden ser samverkan och samarbete både inom staden och externt med 
andra aktörer som en förutsättning för att nå framgång och skapa förflyttning i 
komplexa samhällsutmaningar. Jämlika möjligheter till meningsfull och aktiv fritid för 
Malmös barn och unga är ett område som berör många av stadens nämnder och flera 
gemensamma insatser och satsningar pågår mellan nämnder och tillsammans med 
externa aktörer i staden. De utmaningar för jämlik fritid som belyses i 
hållbarhetsrapporten är kända sedan tidigare och lyfts bland annat även i 
återrapporteringen av det budgetuppdrag kommunfullmäktige 2024 gav 
grundskolenämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden (KN 2025-617). I Malmö 
stads budget 2024 fick nämnderna i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta 
fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv. 

Både i återrapporteringen av ovan nämnda budgetuppdrag och i aktuellt remitterat 
ärende (STK-2023-972) synliggörs bilden av den välfungerande och etablerade 
samverkan som under de senaste åren stärkts och formaliserats mellan nämndernas 
verksamheter samt med det lokala civilsamhället för att nå framgång i mellanrummen. 
Budgetuppdraget har också visat på hur samarbete på olika nivåer skapar 
framgångsfaktorer för att barn och unga ska ha tillgång till ett aktivt fritidsliv. I många 
fall handlar samarbeten och samverkan om långsiktiga insatser och processer där 
effekter av arbetet först kan förväntas bli synliga på längre sikt.   
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Det fortsatta arbetet kan med fördel tas om hand i de stadsövergripande 
utvecklingsprocesser som pågår i Malmö stad, bland annat genom arbetet med 
uppdraget lokal utveckling. Som ett resultat av budgetuppdraget formeras även under 
2025 ett samverkansforum mellan kulturnämnden, fritidsnämnden och 
grundskolenämnden. Detta samverkansforum integreras förslagsvis som en del i arbetet 
med lokal utveckling.  

Ansvariga 
Helena Plantin  Enhetschef 
Anette Enhav  Avdelningschef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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